



TERMO DE ADJUDIÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6717/2025
DISENSA ELETRÔNICA FMSCO-TO Nº 010/2025
PROTOCOLO Nº 6717/2025

OBJETO: Registro de preço para futura, eventual e parcelada prestação de serviços de carga, recargas e fornecimentos de extintores de incêndio, com suporte, instalação final e placas de sinalização, em atendimento as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Colinas do Tocantins/TO.

O Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e observadas as disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal Nº07, de 31 de janeiro de 2024. **INTERVENIENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrita no CNPJ sob nº. 11.359.904.0001-24, com endereço na Rua Goianésia, nº133, Setor Novo Planalto - Colinas do Tocantins/TO - CEP: 77.760-000, representada por seu atual gestor o senhor **JAIR PEREIRA LIMA**, brasileiro, servidor público, inscrito CPF:xxxx.962.xxx-87 e portador do RG Nº 6xxx2, residente e domiciliada no Rua Haroldo Veloso, n.º 1876, Centro - Colinas do Tocantins/TO - CEP: 77.760-000.

Tendo em vista a necessidade da contratação do objeto acima mencionado e considerando que o processo se formalizou segundo os ditames da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal Nº07, de 31 de janeiro de 2024 e mediante Parecer favorável emitido pela Assessoria Controladoria Interna desta municipalidade, **ADJUDICA E HOMOLOGA** a presente Dispensa de Licitação para efetivação das despesas solicitadas em favor das empresas:

Empresa: J A P DA SILVA, Rua dos Buritis, s/nº., Lote 27, Loteamento Araguaína Sul, CEP: 77.827-190, Araguaína - TO, inscrita no CNPJ sob o nº 26.189.802/0001-85, registrada na Junta Comercial do Estado de Tocantins sob o NIRE nº ***.***.339-41, E-mail: joaoalberto.araguaina@gmail.com, Fone: 63 9 9219-0370, representante legal, JOÃO ALBERTO PEREIRA DA SILVA, brasileiro, solteiro, empresário, data de nascimento 24/06/1987, portador da Carteira de Identidade (RG): nº 707.215, expedida por SSP/TO e CPF: nº ***.***.251-38, residente e domiciliado na cidade Araguaína - TO, na Rua dos Buritis, s/nº., Lote 27, Loteamento Araguaína Sul, CEP: 77.827-190, com o valor de **R\$ 15.828,00(quinze mil oitocentos e vinte e oito Reais)**.

Empresa: HERO SOLUÇÕES E EVENTOS LTDA CNPJ/CPF Nº: **47.447.435/0001-42**, ENDEREÇO: Rua Ângelo Candido, 534 - Cidade Jardim - Leme/SP CEP: 13.614-290 TELEFONE: **(19) 99128-7357 / (19) 99414-2629**, E-mail contato@direcoesolucoes.com.br, neste ato representada pela sua representante legal a Senhora Luana Albieri Novais, brasileira, casada sob regime de comunhão parcial de bens, nascida em 30/04/1991, natural de Limeira/SP, Enfermeira, inscrita no CPF sob nº ***.***.148-36, e CNH ***.***.761-93 - DETRAN/SP, residente e domiciliada na Rua Vereador Jose Zanichelli, nº 294 , Bairro São João - Santa Cruz da Conceição/SP, CEP: 13.625-086, com o valor de R\$ **R\$10.640,00(dez mil seiscentos e quarenta Reais)**.

Empresa: L L DA SILVA - CNPJ - CNPJ Nº 21.708.145/0001-11, AV PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 0673 - CENTRO, neste ato representado pelo Senhor LEANDRO LUZ DA SILVA, CI nº 865723 - SSP - TO, CPF nº ***.***.741-62, E-mail: lojadoextintor3@gmail.com, fone nº (63) 9 8486-5976 - neste ato representada: LEANDRO LUZ DA SILVA, BRASILEIRO, CASADO com comunhão parcial de bens, EMPRESÁRIO, natural da cidade de Palmeirante/TO, nascido em 03/05/1989.CNH: ***.***.980-36 DETRAN-TO Expedida em 10/02/2020 CPF: 038.996.741-62Residente e domiciliado na Rua Segunda Avenida, nº 735, Bairro Setor Sul, Colinas do Tocantins - TO, CEP 77.760-000.; com o valor de **R\$ 8.589,51 (oito mil quinhentos e oitenta e nove Reais e cinquenta e um Centavos); VALOR ADJUDICADO E HOMOLOGADO DO DISPENSA ELETRÔNICA SRP Nº 010/2025/FMSCO/TO: R\$ 35.057,51 (trinta e cinco mil e cinquenta e sete Reais e cinquenta e um centavos)**.

HERO SOLUÇÕES E EVENTOS						
Lote	Descrição	Unid	Marca	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total



16	Aquisição de extintor CO2 (Gás Carbônico) com capacidade 6kg, com suporte fixo na parede, placa fotoluminescente E5, instalação nos locais indicado no projeto	UN	EXTINPEL	8	R\$ 880,00	R\$ 7.040,00
18	Luminária De Emergência Com Autonomia De 1 Hora- 30 Leds 6500 K175x49x25 Mm / Branco Frio - Instalação nos Locais Indicados No Projeto	UN	SEGURIMAX	90	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00
SOMA						R\$10.640,00
J A P DA SILVA						
Lote	Descrição	Unid	Marca	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total
1	Aquisição de extintor de fosfato monoatômico, pó químico carregados classes abc, 6kg, com suporte para fixação na parede, mangueira, placa fotoluminescente e5, com instalação nos locais indicados no projeto.	UN	EXTIMPEL	65	R\$ 215,00	R\$ 13.975,00
2	Aquisição de Extintor carga d'agua com capacidade de 10lt com suporte para fixação na parede, placa fotoluminescente E5, instalação nos locais indicados no projeto.	UN	EXTIMPEL	5	R\$ 299,00	R\$ 1.495,00
9	Placa de sinalização fotoluminescente M2 - Lotação Máxima Admitida no Recinto - 40cm x 30cm -instalação nos locais indicados no projeto.	UN	JF SINALIZAÇÃO	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
10	Placa fotoluminescente S3 - saída a frente - 30cm x 15 cm, instalação nos locais indicados no projeto.	UN	JF SINALIZAÇÃO	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
SOMA						R\$ 15.828,00
L L DA SILVA						
3	Placa fotoluminescente S12 - "Saída" - 30cm x 15cm - instalação nos locais indicados no projeto.	UN	Própria	23	R\$ 29,99	R\$ 689,77
4	Placa fotoluminescente S2 - saída a esquerda - 30cm x 15 cm - instalação nos locais indicados no projeto.	UN	Própria	42	R\$ 29,99	R\$ 1.259,58
5	Placa fotoluminescente S1 - saída a direita - 30cm x 15cm - instalação nos locais indicados no projeto.	UN	Própria	46	R\$ 29,99	R\$ 1.379,54
6	Placa fotoluminescente S1 - "saída a direita" - 40cm x 20cm -instalação nos locais indicados no projeto.	UN	Própria	20	R\$ 29,99	R\$ 599,80
7	Placa fotoluminescente S2 - Saída a esquerda - 40cm x 20cm - instalação nos locais indicados no projeto.	UN	Própria	30	R\$ 29,99	R\$ 899,70
8	Placa fotoluminescente S3 - Saída a frente - 40cm x 20cm - instalação nos locais indicados no projeto	UN	Própria	40	R\$ 29,99	R\$ 1.199,60
11	Placa fotoluminescente S12 - Saída - 40cm x 20cm - instalação nos locais indicados no projeto	UN	Própria	20	R\$ 29,99	R\$ 599,80
12	Placa De Sinalização A5 - Cuidado, Risco De Choque Elétrico - 40cm X40cm - Instalação Nos Locais Indicados No Projeto	UN	Própria	8	R\$ 29,99	R\$ 239,92
13	Placa Fotoluminescente A2 Sinalização de CUIDADO RISCO DE INCÊNDIO, instalação nos locais indicados no projeto.	UN	Própria	8	R\$ 29,99	R\$ 239,92
14	PLACA FOTOLUMINESCENTE M1 - 45CM X45CM , Instalação nos locais indicados no projeto.	UN	Própria	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00
15	Placa fotoluminescente P2 - " PROIBIDO PRODUZIR CHAMAS ", medindo 25cm -instalação nos locais indicado no projeto	UN	Própria	8	R\$ 32,00	R\$ 256,00
17	PLACA FOTOLUMINESCENTE P1- "PROIBIDO FUMAR " - 25CM, instalação nos locais indicado no projeto.	UN	Própria	12	R\$ 29,99	R\$ 359,88
19	Recarga de carga de pó BC com capacidade de 06kg - incluir reinstalação nos locais indicados no projeto.	UN	Própria	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
20	Recarga de extintor carga d'agua com capacidade de 10lt - incluir reinstalação nos locais indicados no projeto	UN	Própria	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
SOMA						R\$ 8.589,51
TOTAL GERAL						R\$ 35.057,51

Consubstanciado, por fim, nos princípios da Legalidade, da Publicidade, da Moralidade, da Probidade, da Isonomia e da Eficiência.

Importa a presente Adjudicação e Homologação em um valor total estimado de **R\$35.057,51 (trinta e cinco mil e cinquenta e sete Reais e cinquenta e um centavos).**

Colinas do Tocantins/TO, 17 de setembro de 2025.



JAIR PEREIRA LIMA
Secretário Municipal de Saúde



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002** e **Chave: MAT-8ecd9e-17092025164649**